
 38 – quarta-feira, 21 de dezembro de 2022 diário do executivo minas Gerais 
ExTrATo DE CoNTrAToS E TErMoS ADiTivoS Do 
COMPLEXO HOSPITALAR DE URGÊNCIA/FHEMIG

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato firmado entre o Complexo 
Hospitalar De urgência e a empresa Efe Consultoria & importação 
Ltda .objeto: Aquisição de Expansor de Enxertos de Pele .valor: r$ 
461 .250,00 (Quatrocentos e sessenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) 
(total estimado).Número do Processo: 0501044 217/2022. Modalidade: 
Pregão .Dotação orçamentária: 2271 .10 .302 .045 .4174 .0001 .objeto de 
gasto: 3390-3010. F 10.1.Data de Assinatura: 19/12/2022.

2 cm -20 1727554 - 1

 ExTrATo Do EDiTAL DE ProCESSo 
SELETivo SiMPLiFiCADo

 REGULAMENTO Nº 95/2022
A Diretora de Gestão de Pessoas da Fundação Hospitalar do Estado 
de Minas Gerais TorNA PÚBLiCo à abertura de Processo Seletivo 
Simplificado – PSS, para a contratação temporária de profissionais 
para prestar serviços técnicos e/ou especializados na área de saúde no 
Hospital regional Antônio Dias - HrAD, conforme edital disponível 
no sítio eletrônico oficial da FHEMIG: www.fhemig.mg.gov.br. 
Inscrição: a partir das 09h00min do dia 26/12/2022 até às 17h00min do 
dia 06/01/2023 (horário de Brasília), exclusivamente no sítio eletrônico 
oficial da FHEMIG www.fhemig.mg.gov.br. Público alvo: Médico 
Generalista, Médico Anestesiologista, Médico Cirurgião Geral, Médico 
Clínico, Médico Hematologista, Médico Neurocirurgião, Médico 
Pediatra, Médico Cardiologista, Médico ortopedista e Traumatologista, 
Médico urologista, Enfermeiro obstetra e Técnico de Patologia 
Clínica . Etapas de seleção: Análise curricular e Entrevista . Período de 
vigência do PSS: 12 meses, prorrogáveis por igual período contado a 
partir de sua homologação .

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas

5 cm -20 1727834 - 1

ExTrATo DE TErMo ADiTivo DA FuNDAÇÃo HoSPiTALAr 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG/CAMG

 Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 9170616, 
firmado entre a FHEMIG/CAMG e a empresa ORTHO CLINICAL 
DiAGNoSTiCS Do BrASiL ProDuToS PArA A SAÚDE LTDA .  
objeto: Alterar o valor contratual em decorrência deacréscimode 
quantidade, no valor der$ 263 .563,90, perfazendo o percentual 
de5,22%,ao valor do Lote.  Número do Processo: 107/2017  Modalidade: 
PrL  valor:r$5 .307 .646,16 (valor Global)  Dotação orçamentária:  
2271 .10 .302 .045 .4174 .0001;  2271 .10 .302 .045 .4177 .0001;  
2271 .10 .302 .045 .4178 .0001; 2271 .10 .302 .045 .4063-0001 . Natureza de 
Despesa: 339030-13  Fonte: 10.1 Data de Assinatura: 19/12/2022.

3 cm -20 1727787 - 1

ExTrATo DE rETiFiCAÇÃo DoS  EDiTAiS 
DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022, 
Nº 02/2022, Nº 04/2022 E Nº 05/2022

A Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais – 
Fhemig, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 
7.088/1977, e pelo Decreto nº 47.852/2020, e considerando o disposto 
na Lei Federal nº 8.666/1993, torna pública a Retificação dos Anexos 
vii -Lista referencial - valoração e Condições de Pagamento dos 
EDITAIS DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2022, Nº 02/2022 , Nº 
04/2022 eNº 05/2022, de credenciamento e consequente convocação de 
ProFiSSioNAiS MÉDiCoS PArA PrESTAÇÃo DE SErviÇoS DE 
PLANTÃo MÉDiCo PrESENCiAL DE 12 HorAS No HoSPiTAL 
rEGioNAL ANTÔNio DiAS, No CoMPLExo HoSPiTALAr DE 
ESPECiALiDADES, NA MATErNiDADE oDETE vALADArES E 
No CoMPLExo HoSPiTALAr DE urGÊNCiA E EMErGÊNCiA . 
A íntegra do documento contendo a retificação e os Anexos VII 
atualizados estão disponíveis no seguinte endereço eletrônico: https://
fhemig.mg.gov.br/ credenciamentodemedicos.
Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2022 . renata Ferreira Leles Dias 

Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais
5 cm -20 1728004 - 1

TErMo DE HoMoLoGAÇÃo DE CrEDENCiAMENTo
 De acordo com a RESOLUÇÃO SEE Nº 4.792, de 17 de novembro de 2022 e o Edital de Credenciamento SEE nº 02/2022, de 22 de novembro de 
2022, homologo o presente credenciamento conforme o Artigo 2º da referida resolução . objeto: credenciamento de instituição e cursos para o Projeto 
Trilhas do Futuro . instituição e seus respectivos cursos com projeto deferido:
SOCIEDADE EDUCACIONAL COURA E VILLELA LTDA, 03.632.095/0001-54, situada na cidade de Ipatinga, Minas Gerais.
 cursos da instituição CrEDENCiADoS:

Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno
Técnico em Enfermagem RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Manhã
Técnico em Enfermagem RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Tarde
Técnico em Enfermagem RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Noite
Técnico em Segurança Do Trabalho RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Tarde
Técnico em Segurança Do Trabalho RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Noite

 cursos da instituição iNABiLiTADoS para o credenciamento:

Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno
Técnico em radiologia RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Tarde
Técnico em radiologia RUA MARIANA, N° 70, CENTRO, IPATINGA/MG 40 Noite

(a) izabella Cavalcante Martins
 Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica

10 cm -20 1728081 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE EDucAÇÃo
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - SEE/SB - TRILHAS DE 

FuTuro BELo HoriZoNTE, 06 DE DEZEMBro DE 2022 .
TErMo DE HoMoLoGAÇÃo DE CrEDENCiAMENTo

De acordo com a RESOLUÇÃO SEE Nº 4.792, de 17 de novembro de 2022 e o Edital de Credenciamento SEE nº 02/2022, de 22 de novembro 
de 2022, homologo o presente credenciamento conforme o Artigo 2º da referida resolução . objeto: credenciamento de instituição e cursos para o 
Projeto Trilhas do Futuro. Instituição e seus respectivos cursos com projeto deferido: Escola Técnica Ymbalo, 33.110.976/0001-76, situada na cidade 
de Serro, Minas Gerais .

Nome do Curso Técnico Endereço Número de vagas Turno
Técnico em Edificações rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 50 Noite
Técnico em Segurança do Trabalho rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Manhã
Técnico em Segurança do Trabalho rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Tarde
Técnico em Segurança do Trabalho rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Noite
Técnico em Enfermagem rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Manhã
Técnico em Enfermagem rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Tarde
Técnico em Enfermagem rua Fernando de vasconcelos, n° 82, Centro, Serro 150 Noite

izabella Cavalcante Martins
Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica

8 cm -20 1727810 - 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - SEE/SB - TRILHAS DE FUTURO
BELo HoriZoNTE, 15 DE DEZEMBro DE 2022 .

TErMo DE HoMoLoGAÇÃo DE CrEDENCiAMENTo
De acordo com a RESOLUÇÃO SEE Nº 4.792, de 17 de novembro de 2022 e o Edital de Credenciamento SEE nº 02/2022, de 22 de novembro de 
2022, homologo o presente credenciamento conforme o Artigo 2º da referida resolução . objeto: credenciamento de instituição e cursos para o Projeto 
Trilhas do Futuro .instituição e seus respectivos cursos com projeto deferido:
ESCOLA MULTI TECH, 16.910.399/0001-88, situada na cidade de Paracatu, Minas Gerais.
Cursos da instituição CrEDENCiADoS:

Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno

Técnico em Enfermagem AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Noite

Técnico em Enfermagem AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Tarde

Técnico em Enfermagem AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Manhã

Técnico em Mineração AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Tarde

Técnico em Mineração AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Manhã

Técnico em Mineração AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Noite

Técnico em Segurança do Trabalho AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Noite

Técnico em Segurança do Trabalho AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Tarde

Técnico em Segurança do Trabalho AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA PriNCiPAL, 
CENTRO, PARACATU/MG 150 Manhã

 cursos da instituição iNABiLiTADoS para o credenciamento:

Nome do curso Endereço Nº de vagas Turno

Técnico em Agronegócio AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 200 Noite

Técnico em Agronegócio AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 200 Manhã

Técnico em Agronegócio AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 200 Tarde

Técnico em Logística AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Noite

Técnico em Logística AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Manhã

Técnico em Logística AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Tarde

Técnico em Manutenção e Suporte em informática AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Noite

Técnico em Manutenção e Suporte em informática AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Manhã

Técnico em Manutenção e Suporte em informática AvENiDA DEPuTADo QuiNTiNo vArGAS, nº 35, AvENiDA 
PRINCIPAL, CENTRO, PARACATU/MG 250 Tarde

 izabella Cavalcante Martins
 Subsecretaria de Desenvolvimento da Educação Básica

24 cm -20 1727803 - 1

Leve seu filho à 
Unidade Básica de 
Saúde mais próxima 
e atualize o cartão 
de vacinação dele.

Deixe as 
doenças 
do passado 
no passado.

VACINA PROTEGE.
ESSA É A VERDADE.

Saiba mais em: www.saude.mg.gov.br/vacinamaisminas

CHEGA DE DISSE ME DISSE.

SrE – JuiZ DE ForA 
ExTrATo DE PuBLiCAÇÃo DE EDiTAL: 

ExTrATo DE EDiTAL PArA AQuiSiÇÃo DE 
GÊNEroS ALiMENTÍCioS – PNAE

A Caixa Escolar Francisco Gomes Azevedo torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/12/2022, 
às 9:00 horas, Processo licitatório nº 016/2022, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE-SEE . 
os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo 
na sede da EE Dr . Francisco Zágari, localizada na rua: voluntários da 
Pátria, s/nº, Distrito de Taruaçu, Cidade: São João Nepomuceno – MG – 
CEP: 36.688-000 – Telefone: (32) 99945-6773, e-mail: escola.70.238@
educacao.mg.gov.br até o dia 28/12/2022, às 07:00 horas. 

ExTrATo DE EDiTAL PArA AQuiSiÇÃo DE 
GÊNEroS ALiMENTÍCioS – PNAE

A Caixa Escolar Francisco Gomes Azevedo torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 28/12/2022, 
às 9:30 horas, Processo licitatório nº 017/2022, Modalidade Convite 
para aquisição de gêneros alimentícios com recursos do PNAE . os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo na 
sede da EE Dr . Francisco Zágari, localizada na rua: voluntários da 
Pátria, s/nº, Distrito de Taruaçu, Cidade: São João Nepomuceno – MG – 
CEP: 36.688-000 – Telefone: (32) 99945-6773, e-mail: escola.70.238@
educacao.mg.gov.br até o dia 28/12/2022, às 07:00 horas.

6 cm -20 1727708 - 1

SrE – DiAMANTiNA
 ExTrATo DE EDiTAL PArA oBrAS (ACiMA DE r$ 500 .000,00)
A Caixa Escolar da Escola Estadual de Caçaratiba torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 13/01/2023, 
às 8:00 horas, Processo licitatório nº 02/2022, Modalidade Tomada de 
Preços para contratação de pessoa jurídica para execução de obras de 
Ampliação e/ou Reforma do Prédio Escolar. Os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede da EE . Mestra 
Celina, localizada na Rua João Barral, s/n – Distrito de Caçaratiba 
– Centro – CEP . 39 .662-000 – Município: Turmalina - MG; e-mail: 
escola.25020@educacao.mg.gov.br até o dia 12/01/2023, às 12:00 
horas .

3 cm -20 1727853 - 1

ExTrAToS DE CoNTrATo 9344790
SrE PAToS DE MiNAS

Extrato do Termo de Encerramento de Contrato n .º 9344790 - Processo 
SEI nº 1260.010101619/2022-08. Assinatura: 16/08/2022. Partes: 
SEE/SRE PATOS DE MINAS e a empresa WE ENGENHARIA 
TECNoSoLAr LTDA . objeto: Encerramento do contrato nº 
9344790/2022, em virtude de o mesmo já ter sido totalmente executado. 
Assinantes: Aline rodrigues Ferreira e William Caldeira Savastano .

2 cm -20 1727855 - 1

SrE-LEoPoLDiNA
ExTrATo DE EDiTAL PArA rEForMA 

DA ESCoLA EE . SANTA riTA .
A CAixA ESCoLAr “SEBASTiÃo PErEirA BASToS” torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 
10 de janeiro de 2023, às 09,05 horas, Processo licitatório nº 15/2022, 
Modalidade Tomada de preço para a execução de obras na rede física da 
Escola Estadual Santa rita . os interessados poderão obter informações 
e cópia do edital completo na sede da E . E . “Santa rita”, localizada na 
rua Rita Couto Gomes, nº s/n, CEP.36660-000, telefone: (032) 3462-
8616 email: escola.96539@educacao.mg.gov.br, até o dia 09/01/2023 
às 18:00h .

3 cm -20 1728058 - 1

DirEToriA DE GESTÃo DE CoNTrAToS E CoNvÊNioS
ExTrAToS DE CoNvÊNioS

Extrato do Convênio nº 1261002798/2022. Partícipes: Secretaria 
de Estado de Educação e Município de Cabeceira Grande . objeto: 
Aquisição de veículo escolar destinado ao atendimento de alunos 
matriculados em escolas da rede pública de ensino, conforme descrito 
no plano de aplicação de recursos . o presente convênio tem como objeto 
a mútua cooperação entre estado e município para atendimento dos 
alunos contemplados pelo transporte escolar, por meio de transferência 
de recurso financeiro estadual, destinado à aquisição de bens, no 
âmbito do Programa de Fortalecimento das Escolas Municipais . valor 
do repasse: r$ 2 .621 .200,00 . valor da Contrapartida: r$ 151 .799,99 . 
Dotação orçamentária Estadual: 1261 12 361 106 4303 0001 4440 42 
01 0 10 1. Assinatura: 20/12/2022. Vigência: 730 dias.
Extrato do Convênio nº 1261002735/2022. Partícipes: Secretaria de 
Estado de Educação e Município de Andrelândia . objeto: Aquisição 
de veículo escolar destinado ao atendimento de alunos matriculados 
em escolas da rede pública de ensino, conforme descrito no plano de 
aplicação de recursos . o presente convênio tem como objeto a mútua 
cooperação entre estado e município para atendimento dos alunos 
contemplados pelo transporte escolar, por meio de transferência de 
recurso financeiro estadual, destinado à aquisição de bens, no âmbito 
do Programa de Fortalecimento das Escolas Municipais . valor do 
repasse: r$ 1 .296 .200,00 . valor da Contrapartida: r$ 0,00 . Dotação 
orçamentária Estadual: 1261 12 361 106 4303 0001 4440 42 01 0 10 1 . 
Assinatura: 20/12/2022. Vigência: 730 dias.
Extrato do Convênio nº 1261002799/2022. Partícipes: Secretaria de 
Estado de Educação e Município de Grão Mogol . objeto: Aquisição 
de veículo escolar destinado ao atendimento de alunos matriculados 
em escolas da rede pública de ensino, conforme descrito no plano de 
aplicação de recursos . o presente convênio tem como objeto a mútua 

cooperação entre estado e município para atendimento dos alunos 
contemplados pelo transporte escolar, por meio de transferência de 
recurso financeiro estadual, destinado à aquisição de bens, no âmbito 
do Programa de Fortalecimento das Escolas Municipais . valor do 
repasse: r$ 2 .908 .792,94 . valor da Contrapartida: r$ 0,00 . Dotação 
orçamentária Estadual: 1261 12 361 106 4303 0001 4440 42 01 0 10 1 . 
Assinatura: 20/12/2022. Vigência: 730 dias.
Extrato do Convênio nº 1261002792/2022. Partícipes: Secretaria 
de Estado de Educação e Prefeitura Municipal de Franciscópolis . 
objeto: Execução de obras . o presente convênio tem como objeto a 
mútua cooperação entre Estado e Município para atendimento à rede 
municipal, por meio de transferência de recurso financeiro estadual, 
destinado à execução de obras nas escolas da rede municipal, no âmbito 
do programa, consoante o previsto no § 2º, do art . 211 da Constituição 
da República. Será beneficiada com as obras objeto deste convênio a 
Escola Municipal vicente Macedo valor do repasse: r$ 711 .191,99 . 
valor da Contrapartida: r$ 0,00 . Dotação orçamentária Estadual:1261 
12 361 106 4303 0001 4440 42 01 0 10 1. Assinatura: 20/12/2022. 
vigência: 730 dias .

11 cm -20 1728076 - 1

 ExTrATo DE EDiTAL PArA AQuiSiÇÃo DE GÊNEroS 
ALiMENTÍCioS – CoNTrAPArTiDA ESTADuAL

A Caixa Escolar Padre Alberico de Souza Santos torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de janeiro 
de 2023, às 15 horas, Processo licitatório nº 17/2022, Modalidade 
Convite, para aquisição de gêneros alimentícios com recursos da 
Alimentação Escolar Contrapartida Estadual . os interessados poderão 
obter informações e cópia do edital completo na sede do CESEC 
Sebastião Gonçalves da Silva, localizado na Praça Francisco Campos 
321 – Piumhi – MG CEP 37 .925-000 – Telefone (0xx37) 99999-8487; 
3371-1755), e-mail: escola.115720@educacao.mg.gov.br, até o dia 
03/01/2023, de 12 às 17 horas.

3 cm -20 1728023 - 1

uNivErSiDADE Do EStADo DE 
miNAS GErAiS - uEmG

EXTRATO Nº35/2022 - UEMG/GABREITOR
ExTrATo Do EDiTAL Do ProCESSo PÚBLiCo DE SELEÇÃo 
DE CANDiDAToS Ao CurSo DE ESPECiALiZAÇÃo EM 
ENGENHAriA DE SEGurANÇA Do TrABALHo . A reitora da 
universidade do Estado de Minas Gerais - uEMG, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias,faz saber aos interessados as normas do 
EDITAL nº 01/2022, do processode seleção para ingresso no curso de 
Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho, da unidade 
Acadêmica de Divinópolis . Serão oferecidas até 40 (quarenta) vagas . o 
Edital estará disponível, na íntegra, na página eletrônica www .uemg .br

Prof .ª Lavínia rosa rodrigues
reitora

3 cm -20 1728078 - 1

 ExTrAToS DE iNSTruMENToS JurÍDiCoS
 4º Termo Aditivo ao Contrato n° 45/18, Portal de Compras nº 
9208929/18. Partes: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS 
GErAiS – uEMG e a ALvo SEGurANÇA LTDA . objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato, por 12 (doze) meses, a 
partir de 21 dezembro de 2022, inclusão da cláusula 5ª de reajuste do 
contrato inicial e reajuste do valor do contrato no importe de 6,47 %, 
conforme iPCA acumulado dos últimos 12 meses . valor anual estimado 
do contrato: r$ 79 .813,02 (Setenta e nove mil, oitocentos e treze reais 
e dois centavos), correspondendo ao valor mensal estimado de r$ 
6 .651,09 (Sei mil, seiscentos e cinquenta e um reais e nove centavos) . 
Dotação orçamentária: 2351 .12 .364 .021 .4065 .0001 .3390 .39 .62 .0 .10 .
1 . Assinatura: 19 .12 .2022 .

3 cm -20 1728050 - 1

 ExTrATo DE iNSTruMENToS JurÍDiCoS
Extrato do Contrato nº 141/2022, Portal de Compras Nº 9369595/2022. 
SEI nº 2350.01.0016988/2022-48. Pregão Eletrônico 2351030 
000027/2022. Partes: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS 
GErAiS - uEMG e a TECNAL EQuiPAMENToS PArA 
LABorATÓrio LTDA . objeto: Aquisição de equipamentos de 
laboratório e materiais afins para as Unidades Acadêmicas de Frutal, 
ituiutaba, Passos da uEMG . vigência: 12 meses, a partir da publicação . 
valor estimado da aquisição: r$ 222 .270,00 . Dotações orçamentárias: 
2351.12.364.021.4065.0001.4.4.90.52.09.0.10.1/ 2351.12.364.021.406
5.0001.3.3.90.30.13.0.10.1/2351.12.364.021.4065.0001.4.4.90.52.10.0
 .10 .1 . Data da Assinatura: 19 .12 .2022 .

3 cm -20 1727655 - 1

 ExTrATo DE iNSTruMENToS JurÍDiCoS
 Extrato do Contrato nº 139/2022, Portal de Compras Nº 9369578/2022. 
SEI nº 2350.01.0016941/2022-56. Pregão Eletrônico 2351030 
000027/2022. Partes: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS 
GErAiS - uEMG e a NovA ANALÍTiCA iMPorTAÇÃo E 
ExPorTAÇÃo LTDA . objeto: Aquisição de equipamentos de 
laboratório e materiais afins para as Unidades Acadêmicas de Frutal 
e Passos da uEMG . vigência: 12 meses, a partir da publicação . valor 
estimado da aquisição: r$ 1 .177 .313,80 . Dotações orçamentárias: 235
1.12.364.021.4065.0001.4.4.90.52.09.0.10.1 / 2351.12.364.021.4065.0
001 .3 .3 .90 .30 .13 .0 .10 .1 . Data da Assinatura: 19 .12 .2022 .

3 cm -20 1727635 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202212202334250138.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
m669563
Realce


